

نخستین مناظره میان ۷ کاندیدای ریاست جمهوری در ایران به مدت ساعت ۳ ساعت راس ساعت ۱۷ برگزار شد. اولین بخش از مناظره های انتخاباتی میان ۷ کاندیدای ریاست جمهوری در ایران به‌مدت ۳ ساعت برگزار شد در این فضای شفاف هر کدام از حاضرین در مناظره حق دارد رقبای خود و برنامه های او را به چالش بکشند و از برنامه های خود در مقابل دیگران دفاع کنند؛ موضوع مناظره های انتخاباتی امروز مسائل اقتصادی است.

به گزارش شبکه العالم، در این مناظره همتی در زمان جمع بندی خود گفت: مردم با رای اعتراض‌شان را به من نشان دهند، من فکر می‌کرم آقای زاکانی پوششی هستند ولی الان فهمیدم سوپر پوششی هستند پس جوینشان را نمی‌دمم. افتخار می‌کنم که نگذاشتم اقتصاد کشور وژن‌ولایی شود. آمدام رییس‌جمهور شوم که اقتصاد کشور مثل کره‌شمالی نشود.

وی افزود: مردم می‌دانم که بیشتر شما نمی‌خواهید رای بدهید. ما به همت شهید سلیمانی‌ها امنیت اول منطقه هستیم و باید اقتصاد اول منطقه باشیم ولی نیستیم. اگر امروز درست انتخاب کنیم الگوی اقتصادی منطقه خواهیم شد. از شما مردم می‌خواهم که رای بدهید و با رای اعتراض‌تان را به من نشان بدهید.

رضایی در زمان جمع بندی خود گفت: در این دوره خودباروی از بین رفت، اعتماد به نفس کشته شد و ما نمی‌توانیم به میان آمد، ما یک دولت جوان انقلابی خواهیم ساخت. یارانه ۴۵۰ هزار تومانی را تضمین و شغل‌خانداری را برقرار می‌کنم. ایجاد صندوق برای جبران ضرر مال‌باختگان بورس را دنبال خواهیم کرد. بیمه کشاورزان را برقرار می‌کنم. فضای مجازی را با مدیریت

در دسترس همه قرار می‌دهم.
وی افزود: من شش‌منده صبر و تحمل مردم هستم. من شش‌منده زیاده‌گراها، کوله‌برها و نران‌قزمی‌ها هستم. هیچ‌وقت فکرش را نمی‌کردم بعد از آزادسازی خرمشهر مردم دیدند من در قوه قضائیه برنامه می‌خوانند مردم را بازیچه قرار دهند. از طرف تمام دولت‌ها از مردم عذر می‌خواهم.

مهرعلیزاده در فرصت جمع بندی خود گفت: اگر آقای زاکانی دوباره نگویند انشأام می‌خوانند من برای استفاده بینه از وقت از روی من می‌خوانم، در دولت سید محمد خاتمی شاهد رشد اقتصادی، کاهش تورم از ۵۰درصد به تک رقمی، توسعه نهادهای تاثیر گذاری اجتماعی، توسعه روابط بین‌المللی مؤثر بودیم. وی افزود: مردم عزیز ما ۱۶ سال است در سیبری قرار داریم که تعادل کشور برای حل مشکلات از بین رفته است. مهرعلیزاده خاطر‌نشان کرد: مسائل سیاسی در صدر و مشکلات مردم در ذیل قرار گرفته است. هنوز بعد از ۲۲ سال تلاش تورم‌های فزاینده سیکشنه معیشت بخشی از جامعه را در بر گرفته است. چرا مشکلات تمام نمی‌شود؟ این همه تحصیلکرده چرا نمی‌توانند مشکلات را حل کنند؟ پاسخ ساده است، چون به آنها اجازه داده نمی‌شود.

وی افزود: مردم من از تشکیل دولت سوم اصلاحات، یعنی دولت زندگی با شما سخن می‌گویم، زندگی در مقابل جنگ، زندگی در مقابل تهدید و ناامیدی. زندگی بر حسب شایسته آن هستید، من می‌خواهم با مدیریتنی منطقی ، دولتی اقتصاد محور و رفاهی ایجاد کنم.

جلیلی در فرصت جمع بندی خود گفت: ۸ سال پیش وعده‌هایی دادند اما دلار چند برابر و تحریم‌ها در برابر شد، معنی اقتدار تند حرف زدن نیست، رئیس‌جمهور باید به موقع تصمیم بگیرد و قولش عملی شود. کارها با نمایش به نتیجه نمی‌رسد، کار باید

## یادداشت

## نمایش تخریب و تخطئه به جای افتاع و اثبات کار آمدی



■ محمود واعظی

politics@jahaneghtesad.com

نادیده‌انگاشتن توفیقات این دولت و سیاه‌نمایی، علاوه بر اینکه جفا در حق خانواده میلیونی دولت است، موجب ناامیدی مردم و مشارکت کمتر آنها در انتخابات خواهد شد. دوران مسئولیت این دولت کمتر از دو ماه دیگر به اتمام خواهد رسید اما این رویکرد غیرمنصفانه در خاطره و یاد ملت بزرگ ایران خواهد ماند.

اولین مناظره انتخابات ریاست‌جمهوری با محوریت مسائل اقتصادی دیروز برگزار شد. آنچه انتظار می‌رفت این بود که نامزدهای محترم در این مناظره با هدف افتاع مردم و افزایش مشارکت و اثبات توانایی‌های خود سخن بگویند. در عوض اما محتوای مناظره متأسفانه بیشتر سیاه‌نمایی، تخطئه غیرمنصفانه دولت و درشت‌گویی حضار نسبت به یکدیگر بود.

در این مناظره، نامزدهایی که سابقه طولانی در مسئولیت‌های قوای سه‌گانه دارند، به گونه‌ای نسبت به گذشته صحبت می‌کردند که گویی هیچ نقشی درایجاد شرایط امروز نداشته‌اند. قبل از مناظره انتظار این بود که نامزدها با بیان برنامه‌ها و ارانه راه‌حل برای مشکلات کشور، در راستای افزایش امید مردم به آینده کشور و در نتیجه افزایش مشارکت گام بردارند.ولی آنچه در عمل بر مناظره سایه افکند شعارهای پوپولیستی و تخریب دولتی بود که در چهار سال گذشته در مقابل جنگ اقتصادی همه‌جانبه آمریکا سینه سپر کرده و هم‌زمان با آن، در یک و نیم سال گذشته در نبرد دشوار دیگری در مقابل سیاست منحواس کرنا صرف‌آرای کرده بود.

سوال از برگزارکنندگان مناظره و نامزدهای محترم این است که در تحلیل شرایط اقتصادی کشور، آیا مردم نباید بدانند که دولت آینده چه سیاستی در مواجهه با اصلی‌ترین مولفه‌های تاثیرگذار بر اقتصاد کشور در سال‌های گذشته یعنی سنگین‌ترین تحریم‌های تاریخ معاصر و بحران کرونا به کار خواهد‌هست؟ آیا مدیریت جنگ اقتصادی و ختنی کردن تحریم‌های حداکثری که با مقاومت بی‌تظیر مردم عزیزمان، رهنمودهای مقام معظم رهبری و تلاش‌های شبانه‌روزی دولت به دست آمد، افتخار بزرگ برای نظام نبود؟ آیا این دو مولفه بسیار مهم مؤثر در اقتصاد که بخش اعظمی از تمرکز دستگاه اجرایی را به خود اختصاص داده بود، باید از مناظره حذف شود؟

نادیده‌انگاشتن توفیقات این دولت در هشت سال گذشته که بسیار فراوان است و سیاه‌نمایی، علاوه بر اینکه جفا در حق خانواده میلیونی دولت است، موجب ناامیدی مردم و مشارکت کمتر آنها در انتخابات خواهد شد. دوران مسئولیت این دولت کمتر از دو ماه دیگر به اتمام خواهد رسید اما این رویکرد غیرمنصفانه در خاطره و یاد ملت بزرگ ایران خواهد ماند.

این روزهای تلخ تجربه‌ای برای دولتمردان آینده هم هست. وقتی رئیس جمهوری که با ۲۴ میلیون رای و مشارکت کم‌تظیر مردم روی کار آمد و پنجه در پنجه دشوارترین مشکلات داخلی و خارجی انداخت و برای موفقیت ایران همراه مردم مرانه جنگید، اینچنین مورد بی‌حرمتی قرار گیرد.آیا تضمینی وجود دارد که برای دولت بعدی این بی‌احراقی‌ها افزایش نیابد؟

منبع:یورا

آنچه نامزدهای ریاست جمهوری در نخستین مناظره گفتند

# جدال بی برنده ۷ رقیب



## انتخابات ریاست جمهوری

واقعی باشد. وی افزود: به قول سردار سلیمانی وقتی در زمین آب را ول کردید، خودش به درخت نمی‌رسد، باید دنبالش بروید. رییسی در پایان و در جمع بندی سخنان خود در مناظره اول گفت: رئیس جمهور رئیس همه مردم از هر گویش و اقلیم و جنسیت است. باید با نگاه عمیق حل مسائل همه مردم برای او مساله باشد. وی افزود: مردم دیدند من در قوه قضائیه برنامه ارائه دادم و در اختیار همه قرار دادم. مردم هم بعد از دو سال و اندی احساس کردند که اتفاقی افتاده و وضعیت متفاوتی رقم خورده است.

وی ادامه داد: ۱۲ اندیش‌سکده فعال در کشور برای برنامه ما با همکاری کردند.نظام مسائل و حل مسائل مردم در اختیار ماست. وی با بیان اینکه در فضای مجازی ما عقیم گفت: من از جوانان و بچه‌ها می‌پرسم، وقتی دارید در اینترنت یک بازی می‌کنید چقدر برای حال شما گرفته می‌شود؟ باید کار بسیاری شود. من خودم صغفه دارم و دو میلیون فالوئر دارم و مسائل از این طریق به من می‌رسد. حق خانم‌ها ضایع می‌شود حتی خانه‌های خانه دار.

وی گفت: ما اصحاب «ما می‌توانیم» هستیم. درباره بانکه‌ها گفتند به حرف گوش نمی‌کنند، من گفتم ببینید به حرف من گوش می‌کنند یا نه؟ زیرساخت‌ها مشکل دارد و باید کامل شود. قاضی‌زاده با اشاره به این موضوع که جوان‌ترین نامزد میان سایر است گفت: ما جوان‌ها دلمان تحول می‌خواهد، از آنجایی که در جمع حاضر من جوان‌ترین هستم، ما جوان‌ها آرمان‌های بلندی داریم و دلمان می‌خواهد تحولات عمیقی ایجاد شود. وی خاطر‌نشان کرد: سطح نگاه ما به مردم این شده که ببینند رای بدهند و برنند. دولت باید پاسخگو باشد و جایی که دولت خطا می‌کند مردم باید به آن احتضار دهند.

قاضی زاده هاشمی افزود: تقدینی ۷۰هزار برابر شده است. خلق تقدینگی به این عظمت مربوط به خارج از کشور ما است یا ساختار داخلی و بودجه نویسی؟

زاکانی در بخش آخر صحبت‌هایش به عنوان جمع‌بندی اظهار

بگویم در مجلس چه گفتید.

زاکانی اظهار کرد: تنها کار ما این استت که دولت را از جلوی مردم کنار کشیده و در خدمت مردم قرار دهیم. بانک در خدمت تولید و بازار سرمایه در خط تلاش اصلی سرمایه‌گذاری در کشور می‌شود که برای همه اینها منابع و عناصری تامین می‌شود. دولت خود را پشتیبان بازار سرمایه می‌داند نه اینکه دست در جیب مردم کند. بنا بر گفته وزیر اقتصاد دولت سال گذشته ۳۰۰ هزار میلیارد تومان از بازار سرمایه برداشته است. آقای روحانی به چه حقی این کار را کرده است.

وی در پایان اظهار کرد: مسیر غلط گذشته باید اصلاح شود. همگی باید به میدان تغییر و تحول آمده و باید خود را اصلاح کنیم؛ البته توقع‌ام آن استت که وعده ندهم بلکه بگویم چطور می‌خواهم تحول بزرگ بسه وجود آوریم. ما برنامه جامع داریم که مردم در پایان سال اول دولتئم تغییر و بعد از چهار سال تحول را خواهند دید.

بخش آخر مناظره اقتصادی انتخابات ۱۴۰۰ به هر نامزد ۴ دقیقه فرصت داده شد تا برنامه های خود را در مورد تورم مطرح کند رییسی در پاسخ به این سوال گفت: برخی سال ۹۶ در همین سالن گفتند اگر ریئسی بیاید دلار ۵ هزار تومان می‌شود، الان شده ۳۰ هزار تومان؛ مثال این آقایون مثلاً دروازه‌بانی است که ۱۷ گل خورد و در مقابل گفت اگر منم نبودم ۳۰گل خورده بودیم. این حرف‌ها اصلا صحیح نیست و باید برای مشکلات راهکار ارائه کرد.

رضایی در پاسخ به این سوال گفت: آقای همتی اگر با روحانی مخالف بودید چرا کنارش ماندید، مردم عزیز ایران قسم می‌خورم اگر دولت‌های گذشته تکرار نشود، فاجعه بزرگی کشور را در برخواهد گرفت. همتی می‌گوید چون بینش اقتصادی من با روحانی متفاوت بود مرا کنار گذاشتند، اگر این طور است چرا کنار روحانی ماندید؟ چرا به شعور مردم توهین می‌کنید؟ وی افزود: سسال ۱۴۰۰ سال گشایش و عبور از سختی‌هاست.

باید از متلز گفتن و جنگ روانی دست برداریم. ملت ایران نباید دست‌آورد جناح‌های سیاسی باشد.

قاضی‌زاده در پاسخ به این سوال گفت: بیشترین سرعت تغییر ترکیب جمعیتی در جهان را داریم، ترکیب ۷۰ به ۳۰ جمعیت روستایی به شهری ما از ۵۰سال گذشته به ۷۰ به ۳۰ رسیده است. وی افزود: الان روستاییان علاقه‌ای به ماندن در روستا ندارند اگر منابع بانکی به سمت روستاها برود واماها به آن سمت برود و هر شهرستانی خودش پایتخت باشد این مهاجرت معکوس می‌شود. جلیلی در پاسخ به سوال گفت: ۲ هزار میلیارد خلق پول کجاست؟ من در ۸ سال گذشته از بسیاری از شهرکهای صنعتی بازدید داشتم و با ۲۴ صنف جلسه برگزار کردم. در جلساتی که داشتیم ۱۶ مسئله به‌عنوان موانع تولید مطرح شده است.

وی افزود یکی از مسائل، مشکل تامین مالی است. اگر ما الان ۲ هزار میلیارد تومان خلق پول می‌کنیم چگونه کسانی که در کار تولید هستند مشکلاتشان حل می‌شود؟ مهرعلیزاده در پاسخ به این سوال گفت: متأسفانه محیط زیست بسیار در خطر است. یکی از دلایل عمده‌اش این است که با توسعه شوری روستاها و معین نبودن دقیق اختیارات آنها در حوزه زمین و مقایسه با اختیارات سایر ارگان‌ها، باعث شده که اعمال نوظدحایی انجام شود و تغییر کاربری‌ها بیشتر شود. وی افزود: کاره مدتی فردی بود که حضورش در محیط زیست معتنم بود اما او را جاسوس خواندند.

### سیدحسن خبینی:

## اگر «جمهور» برود اسلام هم لطمه می بیند

«جمهور» برود اسلام هم لطمه می بیند و حکومت اسلامی هم باقی نمی‌ماند. لذا تنبه روز گذشته ایشان امر بسیار مبارکی بود و جای تکریم دارد. وی گفت: البته‌شبه بانسدی که انقلاب را پدید آورد تقارن چهار مسأله مهم است، استقلال، آزادی، جمهوری و اسلامی است. این را باید از دانش آموزان دریغ نکرد و همه باید این را بگویم و چه بهتر در از محیط دانش آموزی؟! چه کسی برای پیشش بهتر از معلم ؟!»

سیدحسن خبینی یادآور شد: ما در تاریخ مملکت خودمان کم از استعمار لطمه نخورده‌ایم. اولین خارجه مسأله آن استت که از اواسط دوره قاجار و البته از اواسط دوره صفوی به نوع دیگری، پای استعمارگران به ایران باز شده است. اواخر دوره قاجار که دیگر اساسا تقدیر امور ما به دست خارجی‌ها بوده است. من جای دیگر هم عرض کرده ام یکی از نقاط تاریک مشروطه ما مشکل گیری او در سفارت انگلیس است. از نظر تاریخی هیچ امر شیرینی نیست ولو اینکه اهداف سردمداران او اهداف بلندی بوده است.

وی افزود: برای ضدیت با روسیه به سرای آلمان و بعد آمریکا رفتند، غافل از اینکه به خودمان باور داشته باشیم و روی پای خودمان بایستیم. چیزی که امروز تحت عنوان «استقلال» از آن یاد می‌کنیم، یعنی «استعمار» که این چیزی است که از خواسته‌های تاریخی مردم ایران است و به تعبیر مرحوم مدرس –که در کلام دکتر صدیق هم بوده- «وازنه منفی» است. ما نمی‌خواهیم به کسی تن بدهیم و زیر بار کسی برویم.

**مردم تصمیم گیر هستند**

یادگار امام اظهار داشت: دومین آرمان ما «آزادی» است. آزادی به معنای استقلال در مقیاس فردی است، کما اینکه استقلال به معنای آزادی در مقیاس ملی است. آزادی هم تقابل با استبداد و آن هم آرمان ملت ایران است. آن هم استبداد و خشونتک سلطنتی قاجار و بعد هم دوره پهلوی و اینکه انقلاب اسلامی میخ تابوت را بر تفرک سلطنتی بر این کشور زده است. خود این یکی از دستاوردهای بزرگ انقلاب اسلامی است.

وی ادامه داد: رکن سوم «جمهوری» است که مردم تصمیم گیر هستند. البته وقتی می‌گوییم مردم به معنای اکثریت استست چون همه ک نمی‌توانند یا هم همراه باشند. اکثریت به مکانیزم‌های پذیرفته شده جهانی تن می‌دهند و مسیر را پیش می‌برند. اینکه امام بالا‌فلاصه بعد از پیروزی اصل رفتارندوم را مطرح کردند.

**هر جا مردم بود اند مشکلات حل شده است**

سید حسن خبینی تأکید کرد: رهبر معظم انقلاب در سخنان اخیر خود نکته خیلی خوبی داشتند؛ واقعا هر جا مردم بوده اند مشکلات حل شده و هر جا همدلی نکرده اند مشکلات روی هم جمع شده است. نیت مسئولین هر‌قدر هم خوب بود هیچ فایده ای نکرده‌اگر مردم همراهی نکردند. همانظور که فیلمی از سخننار امام در دوران دفاع مقدس می‌باشد که این را لطمه بزنند. یادگار امام تأکید کرد: در حوزه نظری نیز نباید «جمهوریت» لطمه بخورد و به همان اندازه که اسلام برای ما مقدس است، جمهوری هم رکن بزرگی برای حکومت اسلامی است. لذا باید به این هم توجه داشت و البته این را هم بدانیم که اگر

**ظریف:**

### بادومینیک راب در خصوص ازر سرگیری پابیندی کامل به

**برجام توافق کردیم**

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در توتین نوشت در تماس تلفنی با دومینیک راب وزیر خارجه انگلیس در خصوص لزوم از سرگیری پابیندی کامل به برجام توافق کردیم. به گزارش ایرنا، ظریف در این توتیت افزود: خاطر نشان کردم که ایالات متحده باید به طور کامل به تعهداتش بازگشند و از تلاش برای استفاده از جنگ اقتصادی علیه ایران به عنوان اهرم مذاکراتی دست بردارد. وی ادامه داد: همچنین در خصوص موضوعات دو جانبه و کنسولی گفتگو کردیم.



رهبران آمریکا و چین بر این نکته اتفاق نظر دارند که ممکن است جبهه مشترک غرب در مقابله با توسعه‌طلبی چین موثر واقع شده و مانعی بر تداوم سیاست مشت آهنین و سیستم سرمایه‌داری با کنترل مرکزی باشد. غرب از چین می‌خواهد همگام با ارزش‌های جهانی فعلی که از سال ۱۹۲۵ میلادی بر جهان حکمفرما بوده حرکت کند. رهبران چین نگران آنند که شکل‌گیری جبهه واحد به رهبری آمریکا در مقابل چین به مانع اصلی بر سر راه تداوم توسعه اقتصادی و سیاسی تبدیل شود. اخیرا وزیر امور خارجه این کشور گروه Quid، مشکل از کشورهای آمریکا، هندوستان و ژاپن را به تمسخر «کف روی آب دریا» نامید.

چین به تشکیل این گروه عکس‌عمل نشان داده و ادعا می‌کند که این کام اول در تشکیل ناتوی آسیایی است. دولت ترامپ نیز نقش گروه Five Eyes مشکل از کشورهای آمریکا، استرالیا، بریتانیا، کانادا و نیوزیلند را در به اشتراک گذاری اطلاعات امنیتی پررنگ کرد. در نوامبر سال ۲۰۲۰ میلادی، این گروه طی بیانیه‌ای سرگوب اعتراض کنندگان درهنگ کنگ را به‌شدت محکوم کرد و در پی آن سخنگوی وزارت امورخارجه چین هشدار داد که این گروه چشمان خود را باز کند. در اقدامی دیگر چین با اعمال تحریم‌های تجاری بر استرالیا و کانادا نشان داد که همراهی با ایالات متحده در مقابله با این کشور هزینه سنگینی در پی خواهد داشت.

دولت‌یادین صمصم است جبهه واحدی بر علیه چین شکل داده تا باسیاست‌های سرگوب‌گرانه در داخل و تهاجمی در خارج مقابله کند. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا اخیرا اعلام کرد که با هم‌صدا شدن دموکراسی‌های غربی می‌توان با صدایی بلند به چین هشدار داد که نمی‌تواند به این روش ادامه دهد. اما هم‌بیمانان ایالات متحده این واقعیت را درک می‌کنند که هیچ گروهی حتی اگر وانگشکن هلاکت‌شده، نمی‌تواند به ایالات متحده اعتماد کامل داشته باشد. این دولت‌ها حاضر دیپلمات‌های غربی بر این عقیده‌اند که کشورهای چون بریتانیا، فرانسه و آلمان به‌زودی با واقعیت قدرت‌گیری چین کنار آمده و موضع یکسانی با آمریکا نخواهند داشت. از طرفی بسیاری از دموکراسی‌های اروپایی و آسیایی، پس از سیاست‌های نامتعادل دوران ریاست جمهوری ترامپ، نمی‌توانند به ایالات متحده اعتماد کامل داشته باشند. این دولت‌ها حاضر نیستند برای جلوگیری از قدرت‌گیری چین به حمایت همه جانبه از آمریکا درآمده و رابطه تجاری خود با چین را به خطر اندازند.

امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در اوایل سال میلادی جاری اعلام کرد که صغ‌آرایی کشورهای غربی علیه چین اثر معکوس خواهد داشت. آنکلا مرکل صدر اعظم آلمان هم بر علیه یاریگری غرب در مقابل چین موضع گرفته است. در تماس‌های خود با شتی چین «پینگ»، مرکل بیشتر به دنبال نهایی کردن «توافق‌نامه جامع سرمایه‌گذاری» است که ورود شرکت‌های اروپایی از جمله خودروسازان آلمانی به بازار چین را تسهیل خواهد کرد. یکی از شر تحیم‌های اعمال شده از سوی دولت چین، کمیسر تجاری جامعه اروپا اعلام کرد که توافق‌نامه به حالت تعلیق درآمده است. از طرف دیگر برخی اعضاء جامعه اروپا در جمله یونان که از سرمایه‌گذاری قابل توجه چین بهره برداند حاضر نیستند در مقابل این کشور قد علم کنند و بدین ترتیب اتحاد میان اعضاء این جامعه به چالش کشیده شده است. در هفته‌های اخیر هم دولت نیوزیلند، یکی از اعضاء گروه Five Eyes اعلام کرد که نظر مساعدی نسبت به اشتراک گذاشتن اطلاعات امنیتی با سایر اعضاء ندارد.

این تحولات به مذاق پکن شسرین آمده و استقلال استراتژیک برخی کشورهای اروپایی را در علم پیروزی از سیاست ایالات متحده در مقابل چین، تحسین می‌کند. اما این خطر وجود دارد که استراتژیست‌های چین غرق در پارانوای شکل‌گیری جبهه واحد علیه این کشور و به‌رهبری آمریکا به واقعیت‌ها توجه نکنند. علی‌رغم اینکه کشورهای نروتمند جهان تلاش در اقتصاد و جامعه خود یعنی چین‌زدایی پرداخته‌اند. آنها در حال تدوین قوانین و ایجاد محدودیت برای سرمایه‌گذاری خارجی‌اند تا از دخالت قدرت‌های خارجی در سیاست داخلی خود جلوگیری نموده و از حضور برخی شرکت‌های خارجی به دلیل امنیتی جلویگری به‌عمل آورند. در این راستا جامعه اروپا در حال بررسی پیشنهادی است که اجازه رقابت شرکت‌های خارجی که از کمک مالی دولت خود بهره‌مندند را نخواهد داد. چنین قوانینی در درجه اول جهت جلوگیری از حضور گسترده و نفوذ چین در اقتصاد اروپاست. در بیانیه پایانی نشست گروه هفت در اوایل ماه مه میلادی در لندن، وزرای خارجه هفت کشور نروتمند جهان گفتند که سین کویک‌گام چین را محکوم کردند لیکن پیشنهادات ارائه شده همگی جنبه تدافعی داشته و بیانگر این واقعیت است که آنها قبول کرده‌اند که نمی‌توانند سیاست چین را تغییر دهند. ولی گوش چین به این حرف‌ها بدحکاک نیست و به‌خوبی می‌داند که بسیاری کشورها برای دستیابی به این بازار بزرگ با این واقعیت کنار خواهند آمد که مقاومت در مقابل قدرت‌گیری این کشور بی‌فایده است.

خلاصه اینکه شکی نیست که دوران جهان دوقطبی فرا رسیده است. پس از انقلاب، شعار«نه شرقی، نه غربی» بر سر در وزارت امور خارجه نقش بست. اما پس از چهار دهه می‌بینیم که این شعار در واقع به صورت «اه اه غربی، به به شرقی» به اجرا درآمده است. در جهان دوقطبی منافی ملی ایجاد نمی‌کند که سیاست را بر محور «هم شرقی، هم غربی» قرار داده و با خلاقیت دیپلماتیک راه را برای توسعه اقتصادی کشور هموار کرد. بسیاری از کشورهای جهان این مسیر را انتخاب کرده و به‌جای به آتش کشیدن پرچم یکی و پهن کردن فرش قرمز برای دیگری، با هر دو گروه تعامل داشته و به رشد اقتصادی چشمگیری دست یافته‌اند. در جهان امروز دیپلماسی خلاقانه به عنوان پیش‌قراول توسعه انغای شتی می‌کند و جایی برای میان‌بالی نمی‌گذارد.

## شناسنامه

## نخستین روزنامه اقتصادی ایران باروش تحلیلی تأسیس: ۱۳۷۰

■ صاحب امتیاز: ژوسف رساله رساله سناه

نیت‌شده به شماره ۱۳۹۹ ثبت شرکت‌های تهران

●مدیر مسئول:سعیدتقی‌پورچنگیز
●مدیرمسئول:سعیدتقی‌پورچنگیز
●سرمیرنهمذی‌اندلی

●مدیرامور اجرایی و مالی: الهام معظمی کوردزی
●مدیر بازرگانی: ملیحه کمکری

●هیئت تحریریه: علی شامی، مرزبان افرهیمی، فرشید اسحاقی، مهتاب اسحاقی، کنان پرتوی مهر

●عکاس: سمور دوستا
●گرافیک و صفحه آرائی: عطیه نوبخت

●مدیر فناوری اطلاعات: مریم نجر

●نشانی: ایران تهران خیابان مفتح خنوی، پانین‌تر از میدان فتم‌تر، کوچه گوهر درخشان،شماره ۷

●کد پستی: ۱۵۳۳۶۶۵۱۱
●تلفن:۰۲۱-۸۷۱۷۱۶۰۱
●نماینده تحریریه:۰۹۰۷-۰۲۱

●نمایر (فکس) امور اداری و آگهی‌ها:۰۲۱-۸۸۱۲۳۱۰۱

●سامانه پیامک روابط عمومی:۰۲۳۳۷۳۷۳۳
●سامانه پیام کوتاه خبری:۰۲۱-۸۷۱۷۱۷۰۰

http://www.jahaneghtesad.com
پایگاه اطلاع رسانی روزنامه:
info@jahaneghtesad.com

●وباینامه (لینکل روابط عمومی:

●چاپ:مجموعه بخش سرامرسی: احمد جزایی
●تلفن:۲۳۳۳۷۳۳

●امور مشترک دفتر مرکزی:ساختار، روزگی، روزگی، روزگی، تلفن داخلی: ۳۱۰

●جهان اقتصاد:رشته‌های صفی «صحنه‌های زندگی» مدیران روزنامه‌های غیر دولتی، «صحنه‌های شریات ایران» و «عناوین مطبوعات کشور» است.

●روزنامه جهان اقتصاد نوشته است در آخرین رتبه بندی روزنامه‌های کشور با کسب ۶۱٫۳۳ امتیاز به رتبه ۹ در میان

●داری گواهینامه استاندارد ISO ۹۰۰۱:۲۰۰۸

●گواهینامه ISO ۹۰۰۱:۲۰۰۸ توسط پروت صنعت مهرگان کان صادر شده است.

●روزنامه جهان اقتصاد را در شبکه‌های زیر دنبال کنید:

●توییتر:Jahaneconews

●اینستاگرام:Jahaneconews

●تلگرام:Jahaneghtesad

●فیسبوک:Jahaneconews

●آپارات:Jahaneghtesad.com

●یوتیوب:channel/jahaneconews

## شهادت نامه

**مشور اخلاقی جهان اقتصاد**

جامعه انسانی جز براساس عدل قوام و دوام نمی‌یابد؛ و راه گریز از آن انحطاط، گسترش عدالت در همه جنبه‌ها و ابعاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌ها می‌توانند به نفع نفوذ در عقن ذهن افراد و قدرت تأثیرگذاری قابل توجه خود، حامی عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما «الگسنت» را حق مسلم شهروندان می‌دانیم و براین باوریم که استفاده بیجا و بخرنده از این حق می‌تواند راه رسیدن به هدف مقدس «گسترش عدالت همه‌جانبه» را به بهترین نحو هموار سازد.

دنبال کردن هدف ولایی چون گسترش عدالت جز در سایه اتکا به اخلاق حرفه‌ای منبث از نظام ارزشی و فکری حق‌مدارانه و آزاداندیشانه مقدور نیست.

متن کامل منشور اخلاقی جهان اقتصادبر این پایه:در سه‌محور:حقوق،خط‌قرمزها،ورویه‌ها تنظیم‌شده، و در ۱۶ در در آدرس http://www.jahaneghtesad.com/?p=۱۵۳۸۵ در سایت قابل مشاهده‌ست.